Valor inicial de ingresso, nos termos da legislação local vigente, limitado ao teto estabelecido pela Constituição Federal de 1988, art. 37, XI. 
O servidor fará jus, nos termos da Lei nº 6.936/2022, a vale-feira no valor de R$ 83,61 (oitenta e três reais e sessenta e um centavos) e vale-
alimentação conforme segue: a) servidores 40h e 20h semanais - R$ 486,66 (quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta e seis centavos); b) 
servidores 10h semanais - R$ 243,33 (duzentos e quarenta e três reais e trinta e três centavos). Para todos os cargos poderão ainda ser 
concedidos outros benefícios/vantagens/gratificações, nos termos da legislação vigente e/ou que entrar em vigor. 

4 

A Carteira Nacional de Habilitação (CNH) a ser apresentada, conforme exigência do cargo, por ocasião da posse, deve estar válida e regular,